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(/Dansk kommunistleder fikk 
millioner fra Moskva? 

MOSKVA: Lederne i det danske kommunistparti tok år etter år imot 
mange millioner i bidrag fra det smjetiske kommunistpartiet. Lenge ble 
pengene overlevert på hemmelige, nattlige møter i København. Senere 

fikk partilederne selv utbetalt kontanter på den sovjetiske ambassade, 
skrev den russiske nasjonalforsamlings avis Rossija tirsdag. 

THOMAS HAMBERGINTB 

Nå spør man seg i Moskva om 
pengene virkelig fant veien til 
den danske partikassen, eller om 
de havnet i" partiledernes egne 
lommer. Den siste utbetalingen 
fant sted så sent som i mai i fjor, 
da den daværende -Rl!rtilederen 
Ole Sohn kvitterte ut nærmere 

'-enmrnion kroner. 

Aleksander Jevlatsjev i Rossi­
jas redaksjonsledelse avslørte i 
oktober at det sovjetiske kommu­
nistparti i all hemmelighet hvert 
år betalte enorme summer til 
kommunistpartier rundt om i ver­
den, også det danske. Disse opp­
lysningene blir nå bekreftet i et 
intervju med Mikhail Ljubimov. 
Han var på 1960-taIlet KGBs 
andremann i Danmark og fra 

1976 til 1980 KGB-sjef ved am­
bassaden i København. 

«Tobakk» 

Ljubimov, som nå livnærer seg 
som skribent, forteller at han 
personlig overleverte store sum­
mer til partiformennene Knud 
Jespersen og Jørgen Jensen. 
Begge disse er nå døde. Ved 
tredje avdeling i KGBs første 

hoveddirektorat, som styrte pen­
gestrømmen til Storbritannia og 
Skandinavia, gikk slike bidrag 
under kodenavnet ~tobakk •. 

- Et oppdrag begynte alltid 
med at noen ringte fra sentralko­
miteens internasjonale avdeling 
og ba om at vi måtte komme og 
hente tobakk. "Tobakken. var i 
virkeligheten små sekker med 
kontanter. Pengene ble for det 
meste sendt med diplomatpost, 
"~ ., 

men iblant også med kurer. Jeg 
har selv ført ut 30.000 dollar til 
vesten, sier Ljubimov. 

Hans beskrivelse av hvordan 
pengene ble overlevert i Dan­
mark kunne vært hentet fra en 
agentroman. - Forestill dere 
dette: Det er natt. Jeg kjører i 
bilen min ... passerer skoger 
. .. og kommer plutselig frem til 
en annen bil med den danske 
partilederen. Da tenkte jeg: Her­
regud, i skogen, i mørket. " og 
når som helst kan en politibil 
dukke opp. SNO
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